



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO  
DEPARTAMENT ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DZD-ZD.9026.1.2024.BK

Opole, dnia 22 kwietnia 2024 roku

Pani  
**Jolanta Grzyb**  
Przewodnicząca  
Okręgowej Izby Pielęgniarek i  
Położnych w Opolu

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Informuję, że pismem z dnia 12 kwietnia br. właścicielki NZOZ-ów - podmiotów leczniczych, działające, jak same wskazują w imieniu środowiska pielęgniarek pracujących w zakresie domowej opieki długoterminowej podnoszą kwestię niedofinansowania / zbyt niskiej wyceny przez Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia usługi pielęgnacyjnej długoterminowej świadczonej w domu pacjenta.

Zgodnie z przedstawionym stanowiskiem obecna stawka za usługę pielęgniarską w tym rodzaju wynosi 55,21 zł za osobodzień, co daje 9937,80 zł na miesiąc (licząc 30 dni x 6 pacjentów x 55,21 zł) i nie pokrywa kosztów etatu pielęgniarki o II grupie zaszeregowania, wynoszącego 11 086,47 zł brutto.

Innym podnoszonym w piśmie problemem jest wypłacanie nadwykonań przez Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, które wypłacono jedynie w 50% stawki za II półrocze 2023 roku.

Rozumiejąc wagę problemów, z którymi boryka się obecnie środowisko firm pielęgniarskich pracujących w zakresie domowej opieki długoterminowej, jednocześnie mając na uwadze ogromny i ciągle rosnący popyt na usługi w tym rodzaju, zasadnym wydaje się poparcie argumentów przedstawionych w ww. stanowisku, które przekazuję w załączeniu. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o informację, czy w zakresie kwestii poruszanych w załączonym piśmie były przedstawiane, stanowiska Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych? Jeżeli tak, to bardzo proszę o ich przedstawienie oraz wskazanie aktualnego statusu sprawy, tak aby stanowisko Zarządu Województwa Opolskiego mogło optymalnie przyczynić się do wsparcia tych ważnych społecznie kwestii.

Z poważaniem

Dyrektor

Izabela Damboń-Kandzióra

W załączeniu pismo z dnia 12.04.2024 r. skierowane  
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego

Sprawę prowadzi: Beata Kubica, tel. 77 44 45 516,

Email: [b.kubica@opolskie.pl](mailto:b.kubica@opolskie.pl)